
GOBIERNO REGIONAL DE ARICA Y PARINACOTA 
DIVISIÓN DE PRESUPUESTO E INVERSIÓN REGIONAL 

CONSTITUYE COMITÉ DE TRABAJO PARA 
FUNCIONES QUE INDICA 

RESOLUCIÓN EXENTA Ir 	 

ARICA, 
	2 6 JUL 2018 

VISTOS: 

1. Lo establecido en la Intención de Gran Compra ID N°  41624, proyecto 

"REPOSICIÓN CARROS CORPORATIVOS PDI PARA LA XV REGIÓN POLICIAL" código 

BIP 30307330-0. 

2. Correo electrónico emitido por profesional de la División de 

Presupuesto e Inversión Regional de fecha 20 de julio de 2018. 

3. Lo establecido en la Ley N°  19.886 de Bases sobre Contratos 

Administrativos, y su Reglamento; la Ley N°19.175, Orgánica 

Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; lo señalado 

en el Art. N°9 transitorio de la Ley N°20.175 que crea la Región de 

Arica y Parinacota; lo dispuesto en la Resolución N°1600 de 2008 de la 

Contraloría General de la Republica, que establece normal sobre 

exención del trámite de toma de razón; y las facultades que invisto 

como Intendenta del Gobierno Regional de Arica y Parinacota. 

CONSIDERANDO: 

1. Que, se ha ejecutado un proceso de intención de compra para el 

proyecto señalado en el numeral 1 de los vistos, según 

modalidad de Grandes Compras, de conformidad con el Artículo 14 

del Reglamento de la Ley N°  19.886. 

2. La necesidad de realizar la apertura de la Intención de Gran 

Compra N°  41624, para la adquisición de 05 Vehículos 

Corporativos nuevos sin uso, para la Policía de Investigaciones 

de la Región de Arica y Parinacota. 

RESUELVO: 

1. NOMBRESE como partes de la Comisión de Evaluación y Selección para la 

apertura de la Intención de Gran Compra N°  41624, a los siguientes 

funcionarios: 

N°  Nombre Cédula de 
identidad 

Cargo 

01 María Mella Pincheira 12.211.196-2 Analista de Proyectos 
Departamento de Inversiones 
de la División de Presupuesto 
e Inversión Regional del 
Gobierno Regional de Arica y 
Parinacota 

02 Doris 	 Anacona 
Caballero 

13.005.684-9 Profesional 	 Analista 
Departamento 	Contabilidad 	de 
la División de Administración 
y 	Finanzas 	del 	Gobierno 

1675 

Página 1 de 2 



LETELIER SALSILLI 
TENDENTA 
DE ARICA Y PARINACOTA 

r/  
/ /CRT/crt 

istri ción física 
1. Oficina de partes 

Regional 	de 	Arica 	y 
Parinacota. 

03 Roberto 
Cortés 

Carlos Rojas 12.211.093-2 Profesional A/C de la Sección 
Proyectos 	de 	la 	Policía 	de 
Investigaciones 	de 	la 	Región 
de Arica y Parinacota 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

Distri ución di•ital 
1. Interesados. 

2. Jefe, DAF. 

3 	Adquisiciones, DAF. 

4. Jefe, DIPIR. 

5. Yerko Casanga, DIPIR. 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

